[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2013

	№
	446

Об утверждении Положения о порядке
представления отчетности муниципальными
унитарными предприятиями Гайнского

муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",  Администрация Гайнского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления отчетности муниципальными унитарными предприятиями Гайнского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района – глава администрации

Гайнского муниципального района                                                       В.В. Исаев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Гайнского

муниципального района

                                                      от 26.09.2013 N 446
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке представления отчетности муниципальными унитарными предприятиями Гайнского муниципального района
1. Настоящий Порядок применяется в отношении муниципальных унитарных предприятий Гайнского муниципального района (далее по тексту - предприятие).

2. Отчетность предприятий представляют руководители предприятий.

3. Руководитель предприятия по окончании отчетного периода представляет в отдел экономического развития и в финансовое управление администрации Гайнского муниципального района бухгалтерскую (финансовую) отчетность с приложением бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах, бухгалтерская отчетность представляется в соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском учете» и Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации.
4. В целях учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества МО «Гайнский муниципальный район» предприятие представляет в отдел экономического развития администрации Гайнского муниципального района информацию об имуществе в порядке, установленном решением Земского собрания Гайнского муниципального района от 06.07.2007 года № 143 «Об утверждении Положения о ведении Реестра муниципальной собственности Гайнского района»,

5. За представление недостоверной информации в отчетности руководители предприятий несут установленную законодательством ответственность.